
  

              
 

Determinazione  del Segretario Generale  

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Ufficio Gestione Economico – Previdenziale del Personale 

 

              N.      61        del         15/03/2024     

 

 

Oggetto: Partecipazione al Webinar su “LA DENUNCIA DEI PERIODI FINO AL 31 

DICEMBRE 2004 TRAMITE LA LISTAPOSPA” -  Giornata del  03 Aprile  2024. 

 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4, recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;    

- Vista la L. n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Considerata l'esigenza di un Corso di formazione  per  l'Ufficio Gestione Economico – 

Previdenziale del Personale;  

- Considerato che è in programma per il giorno 03/04/2024, un Webinar in diretta , su  “La 

Denuncia dei periodi fino al 31 Dicembre 2004 tramite la LISTAPOSPA” organizzato da 

Venanzi e Associati srl , giusta comunicazione pervenuta per mail l' 11/03/2024 e incamerata al 

prot. n. 3016/E  del 13.03.2024;    

- Considerato che la Società Venanzi e Associati srl risulta iscritta sul sistema Mepa con la 

categoria di servizi di formazione dal 06/06/2022; 

- Visto il Durc on line  prot. Inps n. 39057867 del 25/12/2023 con scadenza validità al 

23/04/2024, ove si evince che la società Venanzi e associati srl risulta regolare;  

- Considerato che  il codice CIG  verrà assegnato dopo l'inserimento sul Sistema Mepa; 

- Considerata necessaria la partecipazione al corso della Dipendente Bongiorno Angela; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui all’annotazione n.2024/ - 40 del 14/03/2024;      

- Stante la necessità e l'urgenza;  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

 

 Di autorizzare la Dipendente  Sig.ra  Angela Bongiorno a partecipare al corso meglio 

specificato in oggetto;  

 Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a prenotare sul conto 325074 c.d.c. OA01  

denominato “Spese per la formazione del Personale” del bilancio di esercizio 2024 la 

somma di € 250,00  esente Iva ai sensi dell'art.10 del DPR 633/72; 

 Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare previa presentazione di idoneo 

giustificativo di spesa e previa Determina del Segretario Generale  che ha autorizzato la 

spesa;  

 Di dare atto che la presente è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 7 del                                                                                                                                  

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010.     

  

                                                                                  

 

                   Il Segretario Generale f.f. 

                                                                                                                   ( Dott.  Diego Carpitella ) 

 

 

 

 

 

 

  

Il presente atto è pubblicato integralmente nell’Albo Camerale Informatico  

 

Dal   15/03/2024  Al    22/03/2024 

 

 

               Il Segretario Generale f.f. 

              (Dott. Diego Carpitella) 

 

 

            

 

 


		2024-03-15T09:01:44+0000
	CARPITELLA DIEGO




